seorsum habitat, honorem tamen matrimoni inuicem habentes, ut solent scire principes, ibid.
- 506 An oblatus epi citatio possit fieri ad domum empotoris, ibid. nn. 1. & seq.
- 507 Et quae tunc requirantur, ut valeat huiusmodi oblatio sine citatio. 365. nn. 8. & seq.
- 508 Quid autem si haec obseruata non fuerint, tamen ea oblatio & citatio peruenient ad notitiam empotoris, an id sati sit. 366. nn. 16
- 509 Et quid si empator non recte citatus compareat, an ita purget omne vitium citationis ib. nn. 17. & seq.
- 510 In qua autem domo huiusmodi oblatio & citatio fieri possit, utrum originis empotoris, an habitatio. 367. nn. 20. & multis seq.
- 511 Quid si nuntius simpliciter refert denuntiasse & citasse ad dominum, sine ea adiunctione, in qua habitat vel habite coiœuit, an id sati sit. 368. n. 25
- 512 Quid si empator habeat multa domicilia, in quibus habitat, nunc hic, nunc illic, in qua oblatio & citatio fieri debet, & an in vitro. & etiam in ea in qua tunc cum si non habitat at. ibi. nn. 26. & seq.
- 513 Si empator habitavit diutinas, & nunc quoq. habitat dominum, in qua tamen domicilium non constituit, verbi gratia, scholasticus qui in universitate habitat, an ibi possit ei offerri & citatio fieri. 369. nn. 30
- 514 Quid de domo hospitij sine diuersis, ibid. nn. 31
- 515 Sed quid si cui facta est oblatio in domo hospitij, non habet aliam habitationem propriam. 370. num. 32
- 516 Quid item si aliam habitationem habet, sed constituit diutinas in eo hospitio morari, ibid.
- 517 Verum quid de domo non quidem empotoris proprias conductit, aut precaria, in qua ramen habitat. ibid. nn. 33
- 518 Quid si empator sit vagabundus, in qua domo quovæ loco ei offerri potest, ibid. nn. 34
- 519 Quid si exultat, ibid. nn. 35
- 520 Quid si sit monachus. 371. nn. 36
- 521 Quid de domo sacerdotij, id est, beneficij ecclesiastici, ibid. nn. 37
- 522 Quid si empator detinetur in carcerebus, ibid. nn. me. 38
- 523 An necesse sit oblationem & citationem domi factam venisse ad notitiam empotoris, ibid. & 372. nn. 39. & seq.
- 524 Utrum oblatio possit fieri ad domum empotoris, etiam si ipse personaliter reperiri potuit. 373. num. 43. & seq.
- 525 Et quid si iam consanguineus iret ad domum empotoris, ut ei oblationem faceret, cum reperi in itinere, nec ibi ei oblationem facit, sed iter continuans vadit ad dominum eius, ibidem ei oblationem facit, an valeat, ibid. nn. 44
- 526 Sed an perquirendus sit in tota ciuitate vel provincia, an vero satis sit eum domi perquisuisse. 374. nn. 49
- 527 Utrum autem credatur nuntio dicenti se non intervenisse emporem, ideo oblationem & citationem domi fuisse factam. 375. nn. 50
- Glos. ultima.**
- 528 An consanguineus primo loco possit facere oblationem apud acta iudicis, & eam notificare

EX TITVLO I. S. X. XI.

- scire emptori. & quid si interim trahat tempus.
376.nu.1. & multis seq.
- §29 *Vtrum item possit etiam primo loco offerre procuratori emporis.* 378.nu.7
- §30 *Quid vero si ipse emperor absit, an tunc salte possit offerre procuratori?* ibid.nu.8
- §31 *Sed an absente domino sit primum facienda procuratori, an ad dominum emporis?* ibid.nu.9
- §32 *Quid denique si oblatio fiat procuratori emptoris ipso emporie non ignorantie?* ibid.nu.10
- §33 *Et quid si is procurator nomine emptoris presens & non contradicentis admittit consanguineum offeretem ad retractum?* 379.nu.11. & multis seq.
- §34 *Quid si emperor nec domicilium nec uxorem nec procuratorem habeat, ignoreturque ubi terrarum degat, virum satis sit adire iudicem?* 380.nu.17
- §35 *An & tunc necesse sit eum adire?* ibid.nu.18
- §36 *Se & virum cum emperor non reperitur, necesse sit testato protestari?* ibid.nu.18
- §37 *Et si necesse sit, virum satis sit semel tantum protestari?* 381.nu.21. & 23
- §38 *An autem necesse sit consignare?* ibid.nu.24
- §39 *Et si emperor postea comparet, an necesse sit oblationem facere, & quomodo?* 382.nu.25
- §40 *Et quid si tempora retractus lapsum sint?* ibid.nu.26
- §41 *Quid si hereditas emptoris iacet, & nemo est qui eum adeat, quid tunc agendum est consanguineo?* ibid.nu.27

§. X. Glos. I. & vnica.

- §42 *M*ariitus an possit iure mariti pro uxore consanguinea editoris facere oblationem, & retractum prosequi. 383.nu.3
- §43 *Vtrum id possit nomine proprio & simpliciter, non tanquam maritus talis feminae?* ibid.n.2. & 3
- §44 *Et quid si antequam maritus declarat se facere nomine uxoris, tempus retractus transeat?* ibid.
- §45 *Quid autem si retrahens ita dicat, Titulus mariitus alius, an sat iste, etiam si non aliter declararet se id facere nomine uxoris?* ibid.nu.4
- §46 *Quid vero si aliter declarat negotium ad uxore pertinere, ut si dicat se velle retribuire rem venditam a tali consanguineo uxoris sua?* 384.nu.5
- §47 *Quid autem si non iure maritali, sed nomine procuratoris uxoris, cum mandatum non habeat, ibid.nu.6. & seq.*
- §48 *Quid autem si sponsus, an & id possit facere, et maritus?* ibid.nu.8
- §49 *An & maritus putatinus?* 385.nu.9
- §50 *Quid si maritus sit filius fam. an in id requiratur consensus patris?* ibid.nu.10
- §51 *Quid item si sit minor?* ibid.
- §52 *Quid e duabus si uxor sit minor, cum vir maior sit?* ibid.
- §53 *Quid si uxor intercedit, ne maritus hanc oblationem faciat?* ibid.nu.11
- §54 *Quid si in contratu matrimoniali expressionem contentum sit, ne vir possit agere pro uxore cainitur?* ibid.
- §55 *Quid si maritus uxorem domo exegit, an tunc poterit & hanc oblationem & retractum facere & exequi?* ibid.nu.12. & seq.

- 556 *Sed quid si ipsa uxor ita domo exacta vult retrahere ad suum commodum?* 386.nu.15
- 557 *Quid si uxor sua sponte maritum dimisit, an ipse maritus ob id prouatur hoc iure retrahendi?* ibid.nu.16
- 558 *Quid item si separatus sit matrimonium verius consensu?* ibid.nu.17
- 559 *Sed virum maritus qui pro uxore rem retraxit, eandem teneat reddere uxori, ant eius hereditibus soluto matrimonio, & quomodo?* ibid.nu.18. & 387.nu.19. & 20
- 560 *Si maritus ad retractum nomine uxor egit & succubuit, an uxor ad eundem agenti soluto matrimonio obstabit exceptio rei iudicata?* ibid.n.21
- 561 *Vtrum autem procurator mariti ab illo constitutus simpliciter & suo nomine possit hac actionem retractus intentare?* ibid.nu.22
- 562 *Et quid si fuit constitutus a marito, tanquam marito, sine iure maritali?* ibid.nu.23
- 563 *An autem uxor ipsa absente marito possit offerre & retrahere?* 388.nu.26
- 564 *Quid autem si maritus sit praesens & contradicat?* ibid.nu.27

§. XI. Glos. I. Le plus prochain.

- 565 *Q*uid dicatur proximus vel proximior in matraria retractus? 389.nu.1. & multis seq.
- 566 *Si consanguineus venies ad retractum, probet se esse consanguineum emptoris, non tamen probat in quo gradu, an sit admittendus?* 398.nu.5. & seq.
- 567 *Et si duo veniunt ad retractum, quorum alter probatur esse consanguineum simpliciter, alter certo gradu, nec tamen constat siue proximior an remotior altero, ut praeferetur, in iisdem locis.*
- 568 *Si consuetudo retractus admittit proximiorem tantum consanguineum, non etiam ceteros remanentes, an satis sit, venientem ad retractum probare se consanguineum intra gradum qui possit succidere, an vero debet probare non esse alium proximiorem?* ibid.nu.5
- 569 *Sed an stante eadem consuetudine si constet alium proximiorem natum fuisse, aut alias vixisse, qui nondum excederet certum annos, si nunc vivaret, virum alius qui se dicit proximiorem, petitque se tanquam talem admittit ad retractum, teneatur probare illum alium qui esset proximior, si vivaret, esse mortuum.* An vero contra emptor qui defendit, illum adhuc vivere? 392.nu.11
- 570 *Virum autem proximior dicatur, habito respectu ad venditorem, an ad eum a quo proximum respondeat?* ibid.nu.12. & seq. usque ad fin. glo.

Glos. II. Et preferé auant autres.

- 571 *C*onsuetudo retractus admittens consanguineos simpliciter, an ita debet intelligi ut proximus ante ceteros admittatur? 395.nu.1. lej.
- 572 *Glos. III. Et si plusieurs lignagiers y viennent.*
- S*i duo aduersari emptorem dixeris in iudicis contencie, quid agendum sit, ne ob alterius item impediatur executio sententiae, & quid de expensis, ibi. nu.1. ley.

T A B V L A R E T R A C T V S M V N I C I P A L I S

Glos. IIII. Doit receuoir le premier.

§73 **A**N autem etiā remotiores admittantur an-
tequam proximior veniat; ibid. nū. 1. le iij.
& sequen.

Glos. V. Ouluy a transporté la chofe.

§74 **S**Empor vendiderit rem consanguineo ven-
ditoris, an alius proximior poterit ab eo re-
trahere. 396. 508. nū. 1.

Glos. VI. S'il est le plus prochain.

§75 **S**i remotior cōsanguineus retraxerit, an pro-
ximior poterit ab eo retrahere. 397. nū. 2.

§76 Sed an tunc cum remotior primum retraxerit,
& ab eo proximior postea retrahit, teneatur ipse
proximior solvere impens a remotiore factas ad
retrahendum; ibid. nū. 3. & 4.

§77 **Q**uid si res ab initio vendita fuit consanguineo
remotori, an tunc proximior poterit ab eo retrahere. 398. nū. 6. & seq. usque ad 19

§78 Sed quid si vēditā fuit vni ex proximioribus, an
cateri eiusdem gradus poterant vel in totum, vel
pro rata retrahere. 401. nū. 20. & seq. & 403. n. 1

Glo. VII. Il y sera receu pro rata.

§79 **V**trum emptor qui est in pari gradu consan-
guinitatis venditoris alijs eiusdem gradus
venietibus, possit retinere pro rata portione. 404.
nū. 2

§80 **Q**uid si consanguineus qui emit primo loco, aut
etiā retraxerit ab emptore extraneo vult admittere
alium consanguineum eiusdem gradus, non
quidem pro rata, ut ille petit, sed in totum, an au-
diatur; ibid. nū. 3. & 4

Glo. IX. Ou ceux quiles representent.

§81 **V**trum in retractu habeat locum representa-
tio. 406. nū. 1. & 2

§82 Sed utrum habeat representatio qua admittitur à
confutidine, ita habeat locum, ut quis repræsen-
tet eum, quo viro nondum conceptus erat; ibidem
nū. 5. & 6

Glos. X. Tousy doyuent estre re-
ceus pro rata.

§83 **Q**uid agendum, cum plures consanguinei e-
iusdem gradus simili veniunt. 407. nū. 1

§84 **Q**uid si unus est vīnque coniunctus, alter ex
altero tantum latere. 423. nū. 11

§85 Ex pluribus consanguineis eiusdem gradus si unus
prius prouocauit emptorem ad retractum, an ca-
teros excludat. 407. nū. 2. & 3

§86 **Q**uis autem & quando hoc casu preoccupasse di-
catur; ibid. nū. 2

§87 **V**trum idius redimenti sit indiuiduum; ibid.

§88 Et vitrum cuiilibet ex consanguineis competit in
solidum; ibid.

§89 **Q**uid si res ipsa vendita indiuidua est. 408. n. 4

§90 Si unus ex duabus consanguineis vēditoris eius-
dem gradus alteri mandauerit, ut fundum ven-
ditum retrahet, cessurum vitriusque commodo,
mox dā mandans ipse altero ignorantē retrahat,
an si tempora retractus transferunt, tenebitur
communicare; ibid. nū. 6

Glos. XI. Luy feul. p. 407
§91 **S**iplures sint cōsanguinei eiusdem gradus, an
quilibet in solidum admittatur cateris cesser-
tibus; ibid. nū. 1. le j.

Glos. XII. Pour vne teste.

§92 **C**um plures consanguinei veniunt ad retrac-
tum an veniat in stirpes, an vero in capita,
ibid. nū. 1. le j. & seq.

§.XII. Glos. I. Transporté la cho-
se à autre.

§93 **V**trum emptor durante anno retractus possit
rem alteri vendere. 412. nū. 1

§94 **V**trum possessio huic secundi emptoris cedat, co-
modo consanguinei postea retrahentis ad vſuca-
piendum; ibid.

§95 **V**trum igitur poterit consanguineus retrahere à
secundo emptoribus; ibid. nū. 2

§96 **E**t quid si res trāferit ad alias multas manus, ibi.

§97 **Q**uid autem si tertius non eam rem habeat titulū
venditionis, sed donationis, aut alio non obnoxio
retractui; ibid. nū. 3. & 4

§98 **Q**uid item si donation facta fuit post litem contesta-
tam super retractū, eod. nū. 4

§99 **Q**uid ruris si emptor aliter praeuentus à consan-
guineo donavit; ibid.

§00 **Q**uid si clam ea donatio facta fuerit; ibid.

§01 **Q**uid denique si post donationem emptor reperi-
tur possidere, ibid.

§02 **V**trum autem consanguineus qui retrahit à ter-
tio qui emit à priori emptore, teneatur restituere
preium prioris venditionis, an secunda, cum hu-
ius secunde manus est. 413. nū. 6

§03 **E**t an hoc casu cum preium secunda venditionis
tantum redditur, habebitne emptor actionem de
enictione aduersus priorem, ibid.

§04 **Q**uid autem si prior posterior declararatur rem
esse obnoxiam retractui; ibid. nū. 7

§05 **Q**uid item si posterior emptor sciens prudens
rem eam emerit circa declarationem prioris, ibi.

§06 **S**ed quid si sciens a sciente quoq. emit; ibid. nū. 8

§07 **S**ed an illis postremis casibus repetit saltē pre-
mium eius quod pluris emerit. 414. nū. 10. & seq.

§08 **E**t quid si expresse conuentum sit, ne emptor qui
prius emerat, & nunc vēdit, teneatur de enictio-
ne, an nihilominus tenebitur de prelio, ibid. nū. 10.
& 415. nū. 14

§09 **Q**uid vero si specialiter dictum sit, ne teneatur
ob causam retractus prioris venditionis, ibidem.
nū. 14

§10 **S**ed quid cum secundus emptor minoris emit, quā
prior emerat, an consanguineus tantum restituet
preium secunda venditionis, an vero prioris, ibi.
nū. 15. & seq. usque ad 24

§11 **E**t quid si heres primi emptoris ignorans minus
vendidit; ibid. nū. 17

§12 **E**t si maius scilicet id quod est prioris venditionis
restituitur, vitrius commodo cederet id quod pluris
est, primi emptoris, an secundi. 416. nū. 20. &
417. nū. 23

§13 **E**t quid si hoc casu secundus non ex cōtractu ven-
ditionis aut alio oneroso, sed ex causa lucrativa
rem

EX TITVLO I. §. XIV. XV. XVI.

- re habuit à priore venditare. 416.n.20.22. & seq.
 614 Quid denique si eam rem non habet à primo em-
pore, aut also qui ab ipso causam habeat, sed ab
alio prorsus extraneo, qui est viderit ut res aliena
vendi potest, ibid.nu.20. & 417.nu.23. & 24
 615 Vtrum in yis omnibus casibus poterit consanguineus restituere pretium primo emptori innito se-
cundo, ibid.nu.24
 616 Si consanguineus enicerit retraxerit qz, à secundo
emptore restituto et pretio quod ipsem tradide-
rat, an poterit ipse secundus emptor alio nomine
quam pretio agere de evictione contra primum,
ibid.nu.25
 617 Vtrum consanguineus qui primus emptor decla-
ravit alteri se vendidisse, poterit nihilominus se-
qui ipsu[m] primum emptorem, ibid.nu.26
 618 An conuentione unius alter liberetur, ibid.
 619 Sed quid si post litem contestatam super retractu[m]
alteri vendidit, an tunc sententia obtenta à con-
sanguineo poterit mandari executioni adversus
secundum emptorem non vocatum ad id iudicium,
ibid.nu.27
 620 Si vendita res fuit enixa ab emptore per alium,
an ab isto alio poterit consanguineus retrahere.
418.nu.28

Glos. II. Et ne court point le temps.

- 621 S I primus emptor alteri vendiderit, neque id
consanguineo venienti ad retractum decla-
raverit, an interim currit tempus ipsi consanguini-
eo aduersus secundum emptorem, ibid.nu.1. &
multis seq.

Glos. III. & vltima.

- 622 E T si eius notitiam postea aliunde habuerit,
statimne eum debet conuenire, an alias quan-
do. 419.nu.1

§. X IIII. Glos. I. Ne soit pas
du branchage.

- 623 A N admittatur ad retractum consanguineus
emptoris non ex ea parte, ex quare viderita
processit, 420.nu.1.lej.

Glos. II. in fin. eius §.

- 624 S Ed an ei praeferatur qui coniunctus est ex ea
parte, ibid.nu.1.lej.

- 625 Si duo fratres ita inter se diuiserint hereditatem
patris & matris, ut unice cedat integrum patris ha-
reditas, alteri matris, sive unus eorum eam heredi-
tatem qua sibi cessit vendat, an consanguineus ex
ea parte ex qua illa hereditas processit, alijs ex
altera parte preferantur, an vero & illi alijs ad-
mittentur, 424.nu.15

- 626 Vtrum consanguineus vxoris admittatur ad re-
tractum rei mariti ab ipsa vendite, aut propter
affinitatem, aut quia sibi filii communes mariti &
vxoris post mortem parentum vendidissent, is ad-
missus fuisset, ibid.nu.16. & seq.

§. X V. Glos. I. Les fruitcs.

- 627 V Trum in restitutione fructum, que sit ab
emptore qui litigavit, sollicet à tempore litis
contesta, deducantur impendia & sumptus facti
gratia culturae & colligedorum ipsorum fructuum.
425.nu.1. & multis seq.

- 628 Quid autem de impensis non ob id factis, sed ad
perpetuā rei vilitatem, an & he deducantur, an
vero tantum habeant rei retentionem. 430.n.24
 629 Quid itē de impensis factis pro custodia viile sue
fundis venditis, ibid.nu.25
 630 Quid de bobus emptis pro cultura agri, & poste
casu amissis, an & q deducantur. 431.nu.26
 631 Quid veniat appellatione fructum, ibid.nu.27
 632 An autem deducendi sunt non tantum fructus
percepti, sed & percipiendi, ibid.nu.28
 633 Quid autem si emptor perceperit fructus ubiores
ob industria eius singularē, quam percepisset
consanguineus retrahens, an & hos restituere de-
bet, ibid.nu.29
 634 Sed vtrum emptor non solum sumptus factis gra-
tia fructum, sed & pretium suarum operarum
in id impensarum deducet, ibid.nu.30
 635 Et si emptor restituit integros fructus sine harum
impensarum deductione, an eas poterit repetere.
432.nu.31

Glos. II. d. §. X V. Depuis la
litis contestation.

- 636 E Mptor an pendente tempore competente ad
retractum faciat suos fructus perceptos ante
ipsum retractum. 432.nu.3
 637 A quo tempore debet fructus restituere an obla-
tionis, an citationis, an liis contestationis. 433.
num.4
 638 Et quia dicitur quod à tempore litis contestatio-
nis, quid si omnibus modis subterfugiet, ne liti con-
testetur, ibid.nu.5. 6. & 7
 639 Quid si in statu causam habet id faciendi. 434.
num.8
 640 Quid item si etiam non subterfugisset, tamen lis
non fuisset contestata, obstante also impedimento,
ibid.nu.9.10. & 435.nu.11
 641 Quid si consanguineus post litem motam &
refutata triennio cessauit, an & fructus eius tem-
poris & precedentis restitui debent, si is obtinuit
gratiam cessationis, id est, peremptionis instantia.
436.nu.17. & 437.nu.18. & 19
 642 Quid de fructibus pendentibus tempore oblatio-
nis, an & hi ad consanguineū pertineant, & quo-
modo, ibid.nu.20
 643 Sed quid si lite contestata victus sit emptor, an re-
stituet fructus pendentis tempore litis contestatio-
nis integros, nulla habitaratione temporis prece-
dentiis, ibid.nu.21

Glos. III. d. §. X V. Doyuente estre
deduits en sort.

- 644 V Trum autem fructus percepti post litem con-
testatam extenuabunt sive minuerint pretium,
ut scilicet non teneatur consanguineus reddere
nisi id quod residuum erit deductus ipsi fructibus,
an vero debeat integrum pretium restitueret, an
tequam ei siat cessio, & fructus ipsos postea repe-
tere. 438.nu.1.lej.

§. XVI. Glo. II. Sera acquest commun.

- 645 V Trum maritus acquirat dimidiā partem
rei retracte ab uxore, ut consanguinea ver-
ditorū, ibid.nu.1.lej.